[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
5

________________№__________

     Проект
                  г. Барнаул

	О повестке дня пятидесятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (31 марта 2016 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

___________________И.И. Лоор

              18 марта           2016 года
В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня пятидесятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края в сфере противодействия коррупции».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
2. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

3. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
4. О законе Алтайского края «О внесении изменений в статью 8 закона Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Алтайского края».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Единая Россия» и комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

5. О законе Алтайского края «О регулировании некоторых отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования».

Доклад

Ивана Васильевича Гилева –

-заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления экономического планирования, мониторинга и контроля

(Внесен Губернатором Алтайского края).
Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в некоторые законы Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 11.1 закона Алтайского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае».

Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае».

Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 15 закона Алтайского края «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

11. О проекте закона Алтайского края «О предоставлении мер социальной поддержки по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Алтайском крае».

Доклад

Натальи Анатольевны Третьяковой –

- заместителя начальника Главного управления Алтайского края по труду и социальной защите, начальника планово-финансового управления

(Внесен Губернатором Алтайского края).

12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 3 и 4 закона Алтайского края «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в сфере управления и распоряжения земельными участками в Алтайском крае».

Доклад

Натальи Владимировны Бабичевой –

- заместителя начальника Главного управления имущественных отношений Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 4 и 7 закона Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

Доклад

Натальи Владимировны Бабичевой –

- заместителя начальника Главного управления имущественных отношений Алтайского края
(Внесен Губернатором Алтайского края).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае».

Доклад

Дмитрия Николаевича Коровина –

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления по транспорту и дорожному хозяйству

(Внесен Губернатором Алтайского края).

15. О проекте закона Алтайского края «О промышленной политике».

Доклад

Виктора Алексеевича Мещерякова –

- начальника управления Алтайского края по промышленности и энергетике

(Внесен Губернатором Алтайского края).

16. О проекте закона Алтайского края «О парламентском контроле в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

Содоклад

Александра Владимировича Молотова –

- члена постоянного депутатского объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянными депутатскими объединениями – фракциями «Единая Россия», «Справедливая Россия», «КПРФ», «ЛДПР»).
Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:

17. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Ольги Анатольевны Лобовой –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
18. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению обязанностей мирового судьи Алтайского края.

Доклад

Ольги Анатольевны Лобовой –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
19. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

20. О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 июня 2008 года № 382 «О Совете по науке, наукоемким технологиям и инновационному развитию при Алтайском краевом Законодательном Собрании».

Доклад

Александра Федоровича Лазарева -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке).

21. О деятельности Уполномоченного по правам человека в Алтайском крае в 2015 году.

Доклад

Бориса Владимировича Ларина –

- Уполномоченного по правам человека в Алтайском крае

(Внесен Уполномоченным по правам человека в Алтайском крае).
22. Об отчете начальника Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю о деятельности органов и подразделений внутренних дел Алтайского края за 2015 год

Доклад

Олега Ивановича Торубарова –

- начальника Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

23. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

24. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]